
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	11
	июня
	2024 года
	                                                                   № 
	926


г. Краснокаменск

О проекте изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории городского поселения «Город Краснокаменск»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», государственной программой Забайкальского края «Формирование современной городской среды», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 31 августа 2017 года № 372, руководствуясь Уставом городского поселения «Город Краснокаменск», постановляю:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории городского поселения «Город Краснокаменск», утвержденную Постановлением Администрации городского поселения «Город Краснокаменск» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 29 марта 2019 года № 265 (далее - Программа), следующие изменения:
1.1. Абзац 5 пункта 5.3. Программы изложить в следующей редакции:

Согласно Протоколу № 2 Заседания общественной комиссии по итогам проведения рейтингового голосования за выбор общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2025 году от 03.05.2024 года, по результатам рейтингового голосования на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru по городскому поселению «Город Краснокаменск», проведенного в период с 15 марта по 30 апреля 2024 года, принято решение о включении в Программу на 2025 год благоустройство Торговых рядов (у УраНового парка) и выполнить работы по устройству вертикальной планировки, устройству газонов, покрытий различного типа, наружного освещения, пешеходных связей (тротуаров, дорожек), малых архитектурных форм – скамеек, урн, прочих элементов уличного благоустройства.
1.2. В пункте 5.3. Программы Адресный перечень муниципальных территорий общего пользования в городском поселении «Город Краснокаменск» изложить в следующей редакции:
	АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных территорий общего пользования в городском поселении «Город Краснокаменск», подлежащих благоустройству

	№ п/п
	Адрес муниципальных территорий общего пользования
	Площадь муниципальных территорий общего пользования кв.м.
	Ориентировочная сметная стоимость выполнения работ, тыс.руб.
	Период выполнения работ

	1
	Сквер Шахтеров    в   районе ДК «Даурия»
	12 000
	5 000,00
	2018

	2
	Сквер Шахтеров в районе ДК «Даурия» - 8 этап
	17 000
	15 465,30
	2019

	3
	Сквер между жилыми домами 619, 620, 621 и площадь  6- го мкр. (фонтан)
	11 000
	16 276,50
	2019

	4
	Сквер ОТЦ 4А микрорайона
	13 000
	22 337,00
	2020

	5
	Сквер около спортзала «Аргунь»
	5 000
	12 038,72
	2020

	6
	Сквер Покровского по пр. Покровского С.С.
	22 000
	33 024,18
	2021

	7
	Детский парк культуры и отдыха (аттракционы) -  УраНовый парк
	91 000
	241 895,74
	2021-2022

	8
	Сквер ОТЦ 2-5 мкр.
	5 500
	23 120,29
	2022

	9
	Центральная улица проспекта Строителей, от пр. Покровского до автодороги № 9
	58 000
	25 217,05
	2023

	10
	Сквер 1 ОТЦ.
	5 800
	26 400,00
	2024

	11
	Центральный бульвар
	34 600
	100 000,00
	2025-2026

	12
	Торговые ряды (у УраНового парка) 
	22 000
	25 000,00
	2025


2. Обеспечить проведение общественных обсуждений проекта  вышеуказанных изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории городского поселения «Город Краснокаменск.

  3. Настоящее Постановление опубликовать (разместить) на официальном сайте Администрации городского поселения «Город Краснокаменск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.красно-каменск.рф .
Глава городского поселения

       
                                        И.Г.Мудрак
СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела 

правового обеспечения






О.Г.Игнатова
Начальник финансового отдела



           Л.В. Дулькина
ИСПОЛНИТЕЛЬ:


М.А. Петрачкова
4-90-10


